§ 3.- Uno que quedó sujeto a los cargos de su ciudad, dió su nombre para la milicia para huir de la carga municipal; pero no pudo hacer peor la causa de la república.

5.- SCÉVOLA; *Reglas, libro I.*- Los patrones de naves y los comerciantes en aceite, que emplearon en este negocio gran parte de su patrimonio, tienen exención de cargo público por un quinquenio.

6.- UPLIANO; *Del Cargo de Procónsul, libro IV.*- En rescripto de los Divinos Hermanos dirigido a Rutilio Lupo se hace esta declaración: «La Constitución, en que se dispuso que conforme cada cual fue creado decurión así también alcance la magistratura, se debe observar siempre y cuando comprende a todos los que son idóneos y hábiles; pero si hay algunos que de tal modo están pobres y exhaustos, que no solamente no sean aptos para los cargos públicos honoríficos, sino que apenas puedan procurarse el sustento con lo suyo, no es útil, y de ninguna manera es honroso, que a tales individuos se les encomiende la magistratura, principalmente cuando haya quienes puedan ser nombrados convenientemente para el cargo, para su propia

sua capiant honoris dignitatem".

§ 1.- Debitores rerum publicarum ad honores invitari non posse certum est, nisi prius in id quod debetur rei publicae satisfecerint. Sed eos demum debitores rerum publicarum accipere debemus, qui ex administratione rei publicae reliquantur: ceterum si non ex administratione sint debitores, sed mutuam pecuniam a re publica acceperint, non sunt in ea causa, ut honoribus arceantur. Plane vice solutionis sufficit, ut quis aut pignoribus aut fideiussoribus idoneis caveat: et ita divi fratres Aufidio Herenniano rescripserunt. Sed et si ex pollicitatione debeant, quae tamen pollicitatio recusari non potest, in ea sunt condicione, ut honoribus arceantur.

§ 2.- Si quis accusatorem non habeat, non debet honoribus prohiberi, quemadmodum non debet is, cuius accusator destiterit. Ita enim imperator noster cum Divo Patre suo Rescrispit.

§ 3.- Sciendum est quaedam esse munera aut personae aut patrimoniorum, itidem quosdam esse honores.

§ 4.- Munera, quae patrimoniis iniunguntur, vel tributiones talia sunt, ut neque aetas ea excusat neque numerus liberorum nec alia praerogativa, quae solet a personalibus muneribus exuire.

§ 5.- Sed enim haec munera, quae patrimoniis indicuntur, duplia sunt: nam quaedam possessoribus iniunguntur, sive municipes sunt sive non sunt, quaedam non nisi municipibus vel incolis. Tributiones, quae agris fiunt vel aedificiis,

who are wealthy know that they should not avail themselves of this provision of the law, and that when anyone is to be chosen in an assembly, inquiry should be made among those who are present for persons who, by reason of their means, are capable of assuming the dignity of the office."